
U N I V E R Z I T A   KARLOVA   V   PRAZE 

P e d a g o g i c k á   f a k u l t a 

Katedra biologie a environmentálních studií 

PROTOKOL O HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

(Posudek vedoucího) 

 

Práci předložil student: Bc. Martin Panský, DiS 

 

Název práce:  Distanční výuka přírodopisu během mimořádných opatření v 2. pololetí 

školního roku 2019/2020 

Vedoucí práce: Ing. Jan Andreska, Ph.D. 
 

1. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ   

 

 

Diplomová práce je pozoruhodná především tím, že vznikla v podstatě samovolně a ze zájmu 

autora. Okolnosti distanční výuky, jejího vzniku a průběhu byly principiálně aleatorní, a 

právě toto autor znamenal a zpracoval, a to nikoli zpětně, ale v podstatě v průběhu tohoto 

pokusu a zkoušky. To je hlavní důvod k pochvale a uznání jeho zásluhy… 

Také vzorek respondentů je poměry závěrečné práce poměrně velký (přes 700 odpovědí).  

 
2. FORMÁLNÍ ÚPRAVA  

 

Jazykový projev, citování použité literatury a grafická úprava práce jsou na obvyklé  úrovni, 

drobné překlepy a chyby práci rozhodně neznehodnocují. Pro publikaci, po které práce volá, 

bude nutné práci krátit, a vybrat pouze určité odpovědi. 
 

3. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE  

 

Jako zvláštní hodnotu práce Martina Panského vidí hodnotitel v tom, že vznikla pohotově, 

jako bystrá reakce na konkrétní a v zásadě komplikovaně řešitelnou situaci. Nebylo by divné, 

kdyby se práce po publikaci stala do jisté míry dokladem až dokumentem o složitosti situace, 

které bylo naše školství vystaveno v momentě, kdy se pandemie prosadila v podmínkách 

České republiky, tedy v druhém pololetí školního roku 2019 - 2020.  
 

4. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI OBHAJOBĚ: 

 

S důvěrou ponechám na oponentovi. 
 

5. CELKOVÉ HODNOCENÍ  

 

Autor práci věnoval neobvykle velké množství úsilí, což je při jejím bližším studiu patrné. 

Předloženou práci doporučuji s potěšením komisi k přijetí. 
 

 

 

Datum: 14.5. 2021                                                                                                                                    
 

Ing. Jan Andreska, Ph.D. 


